A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições 
deste instrumento.  

5.1.9. O valor máximo mensal estimado para esta contratação é de R$1.200.000,00 (Um 

milhão e duzentos reais), perfazendo o valor máximo anual de R$ 14.400.000,00 
(Quatorze milhões e quatrocentos mil reais).. 

5.1.10. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente 

memorial descritivo e seus anexos, que sejam omissas ou apresentarem 
irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento, e ainda, aquelas que

[...]

3.3 - O H.E.M.C. realiza atendimentos de média e alta complexidade, cujas principais 

áreas de atuação são: 

a) Doenças do Aparelho Circulatório; 

b) Trauma; 

c)    Neoplasia e Tumores; e 

d) Doenças do Trato Genito Urinário. 

3.4 - O H.E.M.C. possui 313 (trezentos e treze) leitos ativos, sendo 227 (duzentos e vinte 

e sete ) de enfermaria, 86 (oitenta e seis) leitos de UTI  sendo: (59 leitos de UTI Adulto, 

10 leitos de UTI Neonatal, 7 leitos de UTI pediátrica e 10 leitos de berçário de médio 

risco). O hospital possui ainda 13 (treze) salas cirúrgicas, sendo que o ambulatório tem